REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

SENATI AKADEMIK
Nr.J00.8// Prot. Vioré mé, {Z.042026
VENDIM
Nr./d_, daté lz O 2026
PER

CELJEN E PROCEDURAVE DHE AFATEVE TE APLIKIMIT PER NJE ANETAR
NE BORDIN E ADMINISTRIMIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”,
VLORE, PERFAQESUES I UNIVERSITETIT

N& mbéshtetje t& nenit 50, pika | shkronja d, t& nenit 48 dhe té nenit 38, pika 1, shkronja gj,
té ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t&
lart€ né Republikén e Shqipérisé™; nenit 19, pika 1, gérma Il, nenit 23, pika 3 dhe nenit 24 t&
Statutit t&¢ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, Senati Akademik, né mbledhjen e datés
17.04.2026,

VENDOSI:

I. T€ shpallé procedurén dhe afatet pér pérzgjedhjen e 1 (njé) anétari té¢ Bordit t&
Administrimit t¢ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, pérfagésues i Universitetit.
2. Kjo proceduré té respektojé fazat dhe afatet e méposhtme:

a) Afati i dorézimit t&¢ dokumenteve pér aplikim si kandidat pér anétar né Bordin e
Administrimit né Universitetin “Ismail Qemali”, Vloré, pérfaqésues té universitetit do t&
Jjeté nga data 17.04.2026 deri mé daté 24.04.2026.

b) Afati i dorézimit t&¢ dokumenteve nga njésité bazé pér té béré propozimet pér anétar né
Bordin e Administrimit né Universitetin “Ismail Qemali”, Vloré, pérfagésues t&
universitetit do t€ jeté nga data 17.04.2026 deri mé daté 24.04.2026.

¢) Sekretari i SA térheq. me procesverbal nga Sektori i Protokoll-Arkivés,
dokumentacionin e paraqitur nga kandidatét pér anétar t¢ Bordit t&¢ Administrimit dhe ia
pércjell pér shqyrtim Komisionit t& Vlerésimit t& Aplikimeve, i cili ngrihet me vendim té
Senatit Akademik.

d) Emri i anétarit t¢ Bordit t¢ Administrimit, pérfagésues i institucionit, pércillet né¢ MAS.
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3. Individét dorézojné kérkesén pér kandidaturén e tyre me shkrim prané Sektorit t&
Protokoll-Arkivés, e cila duhet t&é pérmbajé kéto t& dhéna dhe dokumente shoqgéruese:

a) Emri, mbiemri dhe té dhénat e kontaktit (numér telefoni dhe adresé e-mail);

b) Statusi si personel akademik me kohé té ploté prané Universitetit “Ismail Qemali”,
Vloré (i vértetuar me dokument pérkatés);

¢) Titulli akademik (*“Profesor™, *“Profesor i Asociuar™) ose grada shkencore “Doktor™, t&
shogéruara me dokumentacionin pérkatés qé vérteton fitimin e tyre sipas legjislacionit
né fuqi:

d) Njésia kryesore ku ushtron aktivitetin akademik (fakulteti/departamenti);

e) Deklaraté e nénshkruar qé nuk ushtron funksione drejtuese né njésité kryesore dhe
bazé t& Universitetit;

4. Kandidatét duhet t& plotésojné kéto kritere:

a) Té jené personel akademik me kohé té ploté prané Universitetit “Ismail Qemali”,
Vloré;

b) Té zotérojné titullin akademik “Profesor”, “Profesor i Asociuar”, ose gradén
shkencore “Doktor™, t& fituar né pérputhje me legjislacionin né fuqi né Republikén e
Shqipérisé.

¢) T& mos jené né pozicione drejtuese t€ njésive kryesore t&¢ UV-s¢;

d) T& mos jené drejtues t& njésive bazé té institucionit;

e) T& mos ushtrojné funksionin e Rektorit ose Administratorit prané Universitetit “Ismail
Qemali™, Vlore;

f) Té& pérmbushin kriteret e parashikuara né Ligjin nr. 80/2015 *“Pér arsimin e larté¢ dhe
kérkimin shkencor né Republikén e Shqipéris¢™.

5. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi: Drejtuesit e njésive kryesore, Drejtuesit e njésive
bazg, Sektori i Burimeve Njerézore dhe Arkiv-Protokollit

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

PROF. DR. Aurela W’“
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